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Pusteblume
Sommerstraße 2a 
90522 Oberasbach 
Leitung: Kristin Pöppich 
E-Mail: pusteblume.oberasbach@johanniter.de 
Telefon: 0911 / 92 31 58 60 
3 Krippengruppen

Kleine Weltentdecker
Kurt-Schumacher-Straße 8 
90522 Oberasbach 
Leitung: Ines Schwarz 
E-Mail: krippe.markus.oberasbach@elkb.de 
Telefon: 0911 / 969 14 30 
2 Krippengruppen



Storchennest (integrative Kita)
Fröbelstraße 9 
90522 Oberasbach 
Leitung: Britta Dimster 
E-Mail: kita-storchennest@oberasbach.de 
Telefon: 0911 / 69 12 65 
2 Krippengruppen, 2 Kindergartengruppen

St. Johannes Kath.  
St.-Johannes-Straße 6 
90522 Oberasbach 
Leitung: Astrid Müller-Schimm 
E-Mail: kita.oberasbach.joh@erzbistum-bamberg.de 
Telefon 0911 / 69 16 09 
2 Krippengruppen, 4 Kindergartengruppen

AWO Kinderkrippe
Oberasbacher Straße 1 
90522 Oberasbach 
Leitung: Yvonne Große 
E-Mail: krippe.oberasbach@awo-omf.de 
Telefon: 0911 / 69 94 45 66 
3 Krippengruppen, 1 Kindergartengruppe

Champini Kita und Kiga (temp. bis ca. Mitte 2021)
Langenäckerstraße 40 
90522 Oberasbach 
Leitung: Lisa Friedlein 
E-Mail: oberasbach@champini.de 
Telefon: 0911 / 89 31 7000 
2 Krippengruppen, 2 Kindergartengruppen



Kindergarten St. Markus
Eichenfeldstraße 36 
90522 Oberasbach 
Leitung: Monika Frickinger 
E-Mail: kiga.markus.oberasbach@elkb.de 
Telefon: 0911 / 969 14 20 
2 Kindergartengruppen

Kindertagesstätte St. Stephanus
St.-Stephanus-Str. 2a 
90522 Oberasbach 
Leitung: Simone Hayduk 
E-Mail: kita.stephanus.oberasbach@elkb.de 
Telefon: 0911 / 69 59 56 
4 Kindergartengruppen

Kindergarten Wilhelm Löhe
Banater Straße 1a 
90522 Oberasbach 
Leitung: Elke Hammerbacher-Hechel 
E-Mail: kiga.wilhelm-loehe.oberasbach@elkb.de 
Telefon: 0911 / 699 54 16 
2 Kindergartengruppen



Kindergarten Regenbogen 
Schwabacher Straße 1 
90522 Oberasbach  
Leitung: Nadine Gerbing 
E-Mail: kita.regenbogen.oberasbach@elkb.de 
Telefon: 0911 / 69 91 91 
2 Kindergartengruppen

Kindergarten St. Lorenz
Kirchenplatz 2 
90522 Oberasbach 
Leitung: Klaudia Krehn 
E-Mail: kiga.stlorenz.oberasbach@elkb.de 
Telefon: 0911 / 69 47 99 
1 Kindergartengruppe

AWO Kindergarten
Kulmbacher Straße 5 
90522 Oberasbach 
Leitung: Heidrun Bader 
E-Mail: kiga.oberasbach@awo-omf.de 
Telefon: 0911 / 69 42 62 
3 Kindergartengruppen



Kinderhort am Asbachgrund
Schulstraße 6
90522 Oberasbach
Leitung: Gundi Geißler
E-Mail: kinderhort-oas@nefkom.net
Telefon: 0911 / 80 19 63-16 (Hortbüro -17)
5 Hortgruppen

AWO Kinderhort Oberasbach
Kirchenweg 49
90522 Oberasbach
Leitung: Sandra Oelke
E-Mail: hort.oberasbach@awo-omf.de
Telefon: 0911 / 69 94 40 61
4 Hortgruppen



Grundschule Altenberg 
Kirchenweg 47
90522 Oberasbach
Leitung: Elisabeth Albrecht-Meister
Telefon: 0911 / 810 46 40
6 Mittagsbetreuungsgruppen

Pestalozzi-Grundschule
Schulstraße 2
90522 Oberasbach
Leitung: Ursula Müller
Telefon: 0911 / 21 77 36-30
6 Mittagsbetreuungsgruppen



fmf FamilienBüro gGmbH
Bahnhofstraße 1
90547 Stein bei Nürnberg 
Leitung: Petra Kuch und Angelika Igel
E-Mail: info@fmf-familienbuero.de
Telefon: 0911 / 25 52 29-0
Tagespflegeplätze



Pestalozzi-Grundschule Oberasbach
Schulstraße 2
90522 Oberasbach
Rektorin: Elke Wilhelm
E-Mail: sekretariat@gs-kreutles.de
Telefon: 0911 / 21 77 36 21

Grundschule Oberasbach-Altenberg
Kirchenweg 47
90522 Oberasbach
Rektorin: Gabriele Eitel
E-Mail: verwaltung@gs-altenberg.de
Telefon: 0911 / 69 43 02
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Kontakt Kinderbetreuung 
Stadt Oberasbach: 
Frau Popp / Frau Schramm 
Telefon: 0911 / 96 91-140
E-Mail: kitaschule@oberasbach.de


